
Número de Registro de Personal: T27EC06A0233P. Apellidos y 
nombre: Díaz Ruiz, Maria Isabel. Fecha de nacimiento: 14 de 
diciembre de 1935.

Número de Registro de Personal: T27EC06A0234P. Apellidos y 
nombre: Ruiz Ibáñez, María Pilar. Fecha de nacimiento: 27 de 
mayo.de 1953.

Número de Registro de Personal: T27EC06A0235P. Apellidos y 
nombre: Lobo Gil, Francisco Javier. Fecha de nacimiento: 14 
de septiembre de 1954.

Número de Registro de Personal: T27EC06A0236P. Apellidos y 
nombre: González Domínguez, Manuel Felipe. Fecha de naci
miento: 4 de septiembre de 1952.

Número de Registro de Personal: T27EC06A0237P. Apellidos y 
nombre: González Dimas, Alejandra. Fecha de nacimiento: 27 
de marzo de 1924.

Lo que comunico a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S.
Madrid, 27 de marzo de 1979.—El Presidente, Francisco Aran- 

ce Sánchez.

Sr. Secretario general de la Junta de Construcciones, Instalacio
nes y Equipo Escolar.

8912 RESOLUCION de la Junta de Construcciones, Ins
talaciones y Equipo Escolar por la que se nombran 
funcionarios de carrera de la Escala de Arquitec
tos a los opositores que han superado las pruebas 
del concurso-oposición restringido.

Finalizado el concurso-oposición restringido para cubrir 84 
plazas de la Escala de Arquitectos, convocado por Resolución 
de 26 de abril de 1978 («Boletín Oficial del Estado» de 13 de 
junio), de conformidad con la propuesta del Tribunal califica
dor y una vez aportada por los interesados la documentación 
a que se refiere el artículo 11 del Decreto 1411/1968, dé 27 de 
junio,

Esta Presidencia de la Junta de Constrocciones, Instalaciones 
y Equipo Escolar ha resuelto:

1. ° Prestar su conformidad al expediente de la expresada opo
sición, por cuanto se ha tramitado ajustándose a las bases de 
la convocatoria.

2. ° Nombrar funcionarios de carrera de la Escala de Arqui
tectos a los opositores que han superado las pruebas selectivas 
y que a continuación se relacionan, previa la aprobación del 
excelentísimo señor Ministro de Educación y Ciencia, de con
formidad con lo dispuesto en el artículo 6 °, 5, c), del Decreto 
2043/1971, de 23 de julio:

Número de Registro de Personal: T27EC01A0011P. Apellidos y 
nombre: López Palanco, Alberto. Fecha de nacimiento: 30 de 
julio de 1931.

Número de Registro de Personal: T27EC01A0012P. Apellidos 
y nombre: Carmona Sanz, Claudio. Fecha de nacimiento: 16 de 
septiembre de 1926.

Número de Registro de Personal: T27EC01A0013P. Apellidos 
y nombre: Gómez Pérez, Cipriano. Fecha de nacimiento: 15 de 
diciembre de 1931.

Número de Registro de Personal: T27EC01A0014P. Apellidos 
y nombre: Grau Barbera, José. Fecha de nacimiento: 10 de 
agosto de 1933.

Número de Registro de Personal: T27EC01A0015P. Apellidos 
y nombre: Carbonell Passolas, Marcos. Fecha de nacimiento: 
27 de julio de 1929.

Número de Registro de Personal: T27EC01A0016P. Apellidos y 
nombre: Bambo Momprade, Raimundo. Fecha de nacimiento: 
21 de mayo de 1936.

Número de Registro de Personal: T27EC01A0017P. Apellidos 
y nombre: Briñas Coronado, Manuel. Fecha de nacimiento: 2 de 
junio de 1942.

Número de Registro de Personal: T27EC01A0018P. Apellidos 
y nombre: Blanco Béseos, Carlos. Fecha de nacimiento: 7 de 
agosto de 1928.

Número de Registro de Personal: T27EC01A0019P. Apellidos 
y nombre: García-Valdecasas Salgado, José María. Fecha de 
nacimiento: 3 de noviembre de 1941.

Número de Registro de Personal: T27EC01A0020P. Apellidos 
y nombre: Mejón Sudor, Angel. Fecha de nacimiento-. 20 de 
octubre de 1925.

Número de Registro de Personal: T27EC01A0021P. Apellidos 
y nombre: Bernabé Carranza, Francisco. Fecha de nacimiento: 
27 de julio de 1931.

Número de Registro de Personal: T27EC01A0022P. Apellidos 
y nombre: Luque Ruiz, José. Fecha de nacimiento: 20 de agosto 
de 1940.

Número de Registro de Personal: T27EC01A0023P. Apellidos 
y nombre: Cuerno Cabrero, Fernando. Fecha de nacimiento: 
30 de abril de 1933.

Número de Registro de Personal: T27EC01A0024P. Apellidos 
y nombre: Sánchez Sánchez, José Ignacio. Fecha de nacimien
to: 16 de septiembre de 1928.

Número de Registro de Personal: T27EC01A0025P. Apellidos 
y nombre: Hernández Requejo, Miguel Angel. Fecha de naci
miento: 19 de enero de 1927.

Número de Registro de Personal: T27EC01A0026P. Apellidos 
y nombre: Ortí Robles, Miguel Angel. Fecha de nacimiento: 
22 de julio de 1938.

Número de Registro de Personal: T27EC01A0027P. Apellidos 
y nombre: Pérez Tirado, Andrés. Fecha de nacimiento: 6 de 
febrero de 1941.

Número de Registro de Personal: T27EC01A0028P. Apellidos 
y nombre; Góngora Sebastián, Antonio. Fecha de nacimiento: 
19 de marzo de 1943.

Número de Registro de Personal: T27EC01A0029P. Apellidos 
y nombre: Molina Rodero, Rafael. Fecha de nacimiento: 29 de 
junio de 1933.

Número de Registro de Personal: T27EC01A0030P. Apellidos 
y nombre: Pérez Curto, José. Fecha de nacimiento: 13 de sep
tiembre de 1941.

Número de Registro de Personal: T27EC01A0031P. Apellidos 
y nombre: Iriarte Letona, Jesús. Fecha de nacimiento: 8 de 
abril de 1921.

Número de Registro de Personal: T27EC01A0032P. Apellidos 
y nombre: Basilio Bas, Joaquín. Fecha de nacimiento: 16 de 
marzo de 1921.

Número de Registro de Personal: T27EC01A0033P. Apellidos 
y nombre: García Gordillo, Alfonso. Fecha de nacimiento: 16 de 
marzo de 1941.

Número de Registro de Personal: T27EC01A0034P. Apellidos 
y nombre: Pascual Lafuente, Manuel. Fecha de nacimiento: 
26 de agosto de 1929.

Número de Registro de Personal: T27EC01A0035P. Apellidos 
y nombre: Jiménez Saavedra, José Luis. Fecha de nacimiento: 
10 de noviembre de 1941.

Número de Registro de Personal: T27EC01A0036P. Apellidos 
y nombre: Marünez-Radio Martínez, Evaristo. Fecha de naci
miento: 27 de octubre de 1939.

Núméro de Registro de Personal: T27EC01A0037P. Apellidos 
y nombre: Rosendo Antón, José María. Fecha de nacimiento:
30 de abril de 1937.

Número de Registro de Personal: T27EC01A0038P. Apellidos 
y nombre: Gener Seguí, José María. Fecha de nacimiento: 2 de 
abril de 1940.

Número de Registro de Personal: T27EC01A0039P. Apellidos 
y nombre: Palacios Pascual, José Manuel. Fecha de nacimien
to: 18 de marzo de 1942.

Número de Registro de Personal: T27EC01A0040P. Apellidos 
y nombre: González Vílchez, Miguel. Fecha de nacimiento: 6 de 
enero de 1946

Número de Registro de Personal: T27EC01A0041P. Apellidos 
y nombre: Escario Martínez, Antonio. Fecha de nacimiento: 
18 de octubre de 1935.

Número de Registro de Personal: T27EC01A0042P. Apellidos 
y nombre: González Jiménez. Zacarías. Fecha de nacimiento:
25 de mayo de 1943.

Número de Registro de Personal: T27EC01A0043P. Apellidos 
y nombre: Maruri Aranzadi, Javier. Fecha de nacimiento.- 16 de 
noviembre de 1936.

Número de Registro de Personal: T27EC01A0044P. Apellidos 
y nombre: Calzas Cejo, Francisco Alberto. Fecha de nacimiento: 
28 de enero de 1939

Número de Registro de Personal: T27EC01A0045P. Apellidos 
y nombre: García Cerdán, Manuel. Fecha de nacimiento: 28 de 
junio de 1935.

Número de Registro de Personal: T27EC01A0046P. Apellidos 
y nombre: Bau Miquel, Joaquín. Fecha de nacimiento: 26 de 
marzo de 1948.

Número de Registro de Personal: T27EC01A0047P. Apellidos 
y nombre: Coello Amienta, Francisco Javier. Fecha de naci
miento: 8 de mayojíe 1944.

Número de Registro de Personal. Apellidos y nombre: Almo- 
nacid Bécquer, Román. Fecha de nacimiento: 12 de septiembre 
de 1947.

Número de Registro de Personal: T27EC01A0049P. Apellidos 
y nombre: Dole Rincón, Miguel Antonio. Fecha de nacimiento:
31 de agosto de 1946.

Número de Registro de Personal: T27EC01A0050P. Apellidos y 
nombre: Pastor Moreno, Vicente. Fecha de nacimiento: .30 de 
junio de 1928.

Número de Registro de Personal: T27EC01Á0051P. Apellidos y 
nombre: Azcona Gómez, Cristina. Fecha de nacimiento: 24 de 
junio de 1946.

Número de Registro de Personal: T27EC01A0052P. Apellidos 
y nombre: Jiménez Robles, Francisco. Fecha de nacimiento:
26 de abril de 1942.

Número de Registro de Personal: T27EC01A0053P. Apellidos 
y nombre: Tames Fernández, José Cayetano. Fecha de naci
miento: 8 de septiembre de 1944.

Número de Registro de Personal: T27EC01A0054P. Apellidos 
y nombre: Ameijide Montenegro, Luis. Fecha de nacimiento:
4 de abril de 1944.

Número de Registro de Personal: T27EC01A0055P. Apellidos 
y nombre: Cámara Eguinoa, Javier. Fecha de nacimiento: 26 de 
febrero de 1946.

Número de Registro de Personal: T27EC01A0056P. Apellidos 
y nombre: Pérez Soriano, Manuel. Fecha de nacimiento: 16 de 
agosto de 1943.

Número de Registro de Personal: T27EC01A0057P. Apellidos 
y nombre: Romero Cárdenas, José María. Fecha de nacimiento: 
12 de junio de 1943.



Número de Registro de Persona]; T27EC01A0058P. Apellidos 
y nombre: Piris Pérez, Vicente. Fecha de nacimiento: 27 de no
viembre de 1943.

Número de Registro de Personal: T27EC01A0059P. Apellidos 
y nombre: Ramos Jaquotot, José Luis. Fecha de nacimiento: 
17 de agosto de 1944.

Número de Registro de Personal: T27EC01A0060P. Apellidos 
y nombre: Villalonga Garau, José Francisco. Fecha de naci
miento: 1 de septiembre de 1940.

Número de Registro de Personal: T27ECÓ1A0061P. Apellidos 
y nombre: Diez Sánchez, José Elias. Fecha de nacimiento: 16 de 
febrero de 1943.

Número de Registro de Personal: T27EC01A0062P. Apellidos 
y nombre: Romero Domínguez. Fernando. Fecha de nacimiento: 
17 de enero de 1946.

Número de Registro de Personal: T27EC01A0063P. Apellidos 
y nombre: Martínez Villaseñor, José. Fecha de nacimiento: 
9 de junio de 1944.

Número de Registro de Personal: T27EC01A0064P. Apellidos 
y nombre: Martínez Cornejo, Ernesto. Fecha de nacimiento: 
23 de marzo de 1948.

Número de Registro de Personal: T27EC01A0065P. Apellidos 
y nombre: Sánchez Arinero, Carlos. Fecha de nacimiento: 27 de 
noviembre de 1938.

•Número de Registro de Personal: T27EC01A0066P. Apellidos 
y nombre: Díaz García, Jesús Arsenio. Fecha de nacimiento: 
4 de febrero de 1943.

Número de Registro de Personal: T27EC01A0067P. Apellidos 
, y nombre: Soler Claveras, Jorge. Fecha de nacimiento: 15 de 
julio de 1948.

Número de Registro de Personal: T27EC01A0068P. Apellidos 
y nombre: García Márquez, Faustino. Fecha de nacimiento: 
9 de marzo de 1944.

Número de Registro de Personál: T27EC01A0069P. Apellidos 
y nombre: Petrovic Djordjevic, Slobodan. Fecha de nacimiento: 
15 de diciembre de 1919.

Número de Registro de Personal: T27EC01A0070P. Apellidos 
y nombre: Iglesias Rozas, Jesús Juan. Fecha de nacimiento:
26 de junio de 1939.

Número de Registro de Personal: T27EC01A0071P. Apellidos 
y nombre: Ortiz-Arce de la Fuente, David. Fecha de nacimiento:
27 de febrero de 1940.

Número de Registro de Personal: T27EC01A0072P. Apellidos 
y nombre: Ortiz Gil, Miguel. Fecha de nacimiento: 13 de no
viembre de 1944.

Número de Registro de Personal: T27EC01A0073P. Apellidos 
y nombre: López Márquez, José Luis. Fecha de nacimiento:
28 de septiembre de 1947.

Número de Registro de Personal: T27EC01A0074P. Apellidos 
y nombre: Gómez Riesco, Francisco Javier. Fecha de nacimien
to: 15 de septiembre de 1947.

Número: de Registro de Personal: T27EC01A0075P. Apellidos 
y nombre: Freiré Pérez, Raúl. Fecha de nacimiento: 29 de agos
to de 1945.

Número de Registro de Personal: T27EC01A0076P. Apellidos 
y nombre: Cedillo Novillo, José Luis. Fecha de nacimiento:
4 de septiembre de 1937.

Número de Registro de Personal: T27EC01A0077P. Apellidos 
y nomore: Casado Deleito, María Olga. Fecha de nacimiento:
2 de septiembre de 1950.

Número " de Registro de Personal: T27EC01A0078P. Apellidos 
y nombre: Hernández Cabrera, Juan Luis. Fecha de nacimien
to: 6 de junio de 1946.

Número de Registro de Personal: T27EC01A0079P. Apellidos 
y nombre: Gaicoya Gómez-Morán, César. Fecha de nacimiento:
1 de septiembre de 1948.

Número de Registro de Personal: T27EC01A0080P. Apellidos 
y nombre: Liñán Azorín, Miguel María. Fecha de nacimiento:
8 de marzo de 1944.

Número de Registro de Personal: T27EC01A0081P. Apellidos 
y nombre: Romero Cárdenas,  Agustín. Fecha de nacimiento:
23 de septiembre de 1941.

Número de Registro de Personal: T27EC01A0082P. Apellidos 
y nombre: Oliva Hernández, José Manuel. Fecha de nacimien
to: 21 de enero de 1948.

Número de Registro de Personal: T27EC01A00B3P. Apellidos 
y nombre: Rico Laredo, Francisco Javier. Fecha de nacimiento: 
21 de mayo de 1941.

Número de Registro de Personal: T27EC01A0004P. Apellidos 
y nombre: Vizcáíno Monti, Francisco Javier. Fecha de nacimien
to: 22 de noviembre de 1943.

Número de Registro de Personal: T27EC01A0085P. Apellidos 
y nombre: Cabrerizo Martínez de Baroja, Ignacio Saturio. Fe
cha de naoimiento: 25 de septiembre de 1948.

Número de Registro de Personal: T27EC01A0086P. Apellidos 
y nombre: Montoro Cabezudo, Rafael Ramón. Fecha de naci
miento: 17 de abril de 1947.

Número de Registro de Personal: T27EC01A0087P. Apellidos 
y nombre: Blanco Fernández, Luis. Fecha de nacimiento: 19 de 
junio de 1951.

Número de Registro de Personal: T27EC01A0088P. Apellidos 
y nombre: Castro Valerio, Honorato. Fecha de nacimiento:
24 de octubre de 1930.

Número de Registro de Personal: T27EC01A0089P. Apellidos 
y nombre: García de Paredes Barreda, Francisco de Asís. Fe
cha de nacimiento: 20 de marzo de 1932,

Número de Registro de Personal: T27EC01A0090P. Apellidos 
y nombre: Corrochano Casares, Fermín. Fecha de nacimiento: 
21 de diciembre de 1944.

. Número de Registro de Personal: T27EC01A0091P. Apellidos 
y nombre: López Burlo. Enrique. Fecha de nacimiento: 9 de 
julio de .1945.

Número de Registro de Personal: T27EC01A0092P. Apellidos 
y nombre: Fernández Villaverde-López, Alfredo. Fecha de na
cimiento: 9 de noviembre de 1934.

Número de Registro de Personal: T27EC01A0093P. Apellidos 
y nombre: Galán Font, Antonio. Fecha de nacimiento.- 23 de 
octubre de 1949.

Lo que comunico a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S.
Madrid, 27 de marzo de 1979.—El Presidente, Francisco Aran- 

ce Sánchez.

Sr. Secretario general de la Junta de Construcciones, Instala
ciones y Equipo Escolar.

MINISTERIO DE SANIDAD 
Y SEGURIDAD SOCIAL

8913 ORDEN de 21 de marzo de 1979 por la que se dis
pone el cese de don Félix Pérez y Pérez en el cargo 
de Subdirector general de Sanidad Veterinaria.

Ilmo. Sr.: En uso de las atribuciones que le están conferidas, 
Este Ministerio ha ténido a bien disponer el cese de don Félix 

Pérez y Pérez en el cargo de Subdirector general de Sanidad 
Veterinaria, agradeciéndole los servicios prestados.

Lo que digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I.
Madrid, 21 de marzo de 1979.

SANCHEZ DE LEON

Ilmo. Sr. Subsecretario del Departamento.

8914 ORDEN de 22 de marzo de 1979 por la que se 
nombra a don Lázaro Gregorio López Fernández 
Subdirector general de Veterinaria de Salud Pú
blica.

Ilmo. Sr.: En uso de las atribuciones que le están conferidas, 
Este Ministerio ha tenido a bien nombrar a don Lázaro Gre-, 

gorio López Fernández Subdirector general de Veterinaria de Sa
lud Pública, con las obligaciones y derechos inherentes al cargo. 

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I.
Madrid, 22 de marzo de 1979.

SANCHEZ DE LEON

Ilmo. Sr. Subsecretario del Departamento.

8915 ORDEN de 29 de marzo de 1979 por la que se dis
pone el cese, por pase a otro destino, de don Gre
gorio Rubio Nombela, Subdirector general de Pro
moción Asistencial y Protectorado de la Dirección 
General de ServicioS Sociales.

Ilmo Sr.: En uso de las atribuciones que le están conferidas, 
Este Ministerio ha tenido á bien disponer el cese, por pase 

a otro destino, de don Gregorio Rubio Nombela, Subdirector 
general de Promoción Asistencial y Protectorado de la Direc
ción General de Servicios Sociales, del Cuerpo General Técnico 
de la Administración Civil del Estado, con número de Registro 
de Personal A01PG002160, agradeciéndole los servicios prestados. 

Lo que comunico a V. I. para su conocimiento y efectos. 
Dios guarde a V. I 
Madrid, 29 de marzo de 1979.

SANCHEZ DE LEON

Ilmo. Sr. Subsecretario del Departamento.


